1

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa)

EDITAL 010/2022 UNIFESSPA

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2022

RESULTADO FINAL

O Reitor da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), no uso de suas atribuições legais, torna público, o Resultado Final
do Processo Seletivo Especial 2022 (PROSEL ESP UNIFESSPA 2022), destinado a selecionar candidatos para o provimento de Vagas
Remanescentes.

A avaliação de desempenho escolar dos candidatos foi conceituada com base nas notas informadas pelo candidato quando do
preenchimento do formulário de inscrição, com sua devida comprovação por meio de anexação de Histórico Escolar, Boletim Escolar ou
Declaração Escolar, onde constavam notas das disciplinas de Português e Matemática, obtidas no 1º, 2º e 3º Ano do Ensino Médio ou ensino
equivalente.  Foram aplicados na avaliação os critérios estabelecidos no Edital, inclusive os referentes aos itens 2.17 e 2.21.

Curso: 100 - Matemática - Cumaru do Norte

Ordem Inscrição PcD Nome Final +
Bônus

Bônus Final Port Mat Nascimento Concorrência

1 203  MAYRA DOS SANTOS SOUSA 18 1,64 16,36 8,23 8,13 14/02/1999 AC

2 122  GILDETE GOMES ALVES SILVA 17,79 1,62 16,17 8,17 8 16/02/1970 AC

3 59  JOZELMA TORRES DE ASSIS 17,79 1,62 16,17 8 8,17 28/02/1973 AC

4 214  JARDEL CONCEICAO BRITO 17,6 1,6 16 8 8 16/03/1981 AC

5 225  LETHICIA SIQUEIRA COUTINHO 16,72 1,52 15,2 7,7 7,5 21/02/2003 AC

6 190  HIDHAZIO DOS SANTOS MACHADO 16,55 0 16,55 8,45 8,1 03/03/2004 AC

7 246  JOSE OTAVIO DA CONCEICAO SILVA 16,45 1,5 14,95 8,2 6,75 23/09/2003 AC

8 234  KAUANA COELHO DOS SANTOS 16,39 1,49 14,9 7,8 7,1 24/02/2004 G2

9 80  LUIZ FERNANDE STEDILE 15,46 1,41 14,05 6,55 7,5 25/08/1954 AC

2

10 265  ADRIANA PAULA SOUSA
NASCIMENTO

14,6 0 14,6 6,93 7,67 10/09/1985 AC

11 148  KEILYANE ALVES DA CUNHA 13,83 1,26 12,57 6,27 6,3 27/01/2000 AC

12 150  VANILSON SOARES OLIVEIRA 13,82 1,26 12,56 6,33 6,23 12/03/1975 G4

13 97  LILIANE RODRIGUES HONORATO 13,49 1,23 12,26 6,33 5,93 03/06/1987 AC

14 194  VALERIA VITURINO FRONTELI 13,43 0 13,43 6,6 6,83 26/07/1982 AC

15 260  BEKWAJ KAYAPO 5,09 0,46 4,63 1,93 2,7 14/09/1992 G2

16 179  PHAMARA RAFAELA CORREIA DA
SILVA

11,88 1,08 10,8 5,9 4,9 08/08/1985 G1

17 243  ROSANA DA SILVA ALMEIDA 11,22 1,02 10,2 6,28 3,92 14/08/1986 G1

18 223  JOYCY LAISE MOREIRA ALVES 12,83 1,17 11,66 6,03 5,63 02/09/1990 AC

19 219  RICARDO LIMA SILVA 12,76 1,16 11,6 5,47 6,13 27/07/2000 AC

20 218  KATIELE REIS DOS SANTOS 12,29 1,12 11,17 5,52 5,65 25/02/1995 AC

21 180  ESTER SILVA DA FROTA 10,86 0,99 9,87 5,4 4,47 26/09/1993 AC

22 175  ELENILSON RODRIUES COSTA 5,68 0,52 5,16 2,44 2,72 24/08/1982 AC

Curso: 101 - Matemática - Santa Maria das Barreiras

Ordem Inscrição PcD Nome Final +
Bônus

Bônus Final Port Mat Nascimento Concorrência

1 211  MATHEUS PEREIRA KERVAHAL 18,95 1,72 17,23 7,8 9,43 20/02/2003 AC

2 269  WESLENE DA SILVA AGUIAR 18,51 1,68 16,83 8,5 8,33 04/01/1987 AC

3 13  RENILTON LOPES DA SILVA 17,46 1,59 15,87 7,57 8,3 17/08/1982 AC

4 31  LUCAS RODRIGUES RIBEIRO 17,45 1,59 15,86 7,93 7,93 09/12/1998 AC

5 109  DANNYELLA MARIA RODRIGUES
SANTOS

17,23 1,57 15,66 7,83 7,83 17/05/1994 G4

6 107  FILIPE ARAUJO TAVARES 17,02 1,55 15,47 7,97 7,5 01/04/2004 G4

7 34 PcD CLERIOVANIA CORREDEIRA ROMERO
COSTA

8,1 0 8,1 4,43 3,67 02/07/1974 G7

8 72  ADRIELE LUANA SANTOS CASTRO 15,07 1,37 13,7 7,5 6,2 10/07/1996 G2

9 66  KAMILLY RIBEIRO MORAIS 14,8 1,35 13,45 4,45 9 10/07/2003 G2

10 154  KESSEY CARDOSO DE OLIVEIRA MELO 16,72 1,52 15,2 7,4 7,8 30/04/2001 G1

11 174  SAMIRA ROCHA DA SILVA 15,43 1,4 14,03 6,93 7,1 14/05/2002 G1

3

12 181  NATAL SOBRINHO CUNHA E SOUZA 14,49 1,32 13,17 6 7,17 25/12/1974 G2

13 106  CLEUDIONE SOARES VENTURA 5,57 0,51 5,06 2,33 2,73 08/04/1988 G2

14 235  DANIELA FAGUNDES DE CARVALHO
LIMA

16,94 1,54 15,4 7,53 7,87 19/05/1990 AC

15 230  WILKA TIBURCO PIRES 16,46 1,5 14,96 8,53 6,43 18/05/1992 AC

Curso: 102 - Engenharia da Computaçao - Nova Ipixuna

Ordem Inscrição PcD Nome Final +
Bônus

Bônus Final Port Mat Nascimento Concorrência

1 101  GUILHERME OLIVEIRA SOUZA 19,67 1,79 17,88 8,75 9,13 11/11/1998 G3

2 10  LEANDRO DIOGO MACIEL 19,03 1,73 17,3 9,7 7,6 15/02/1987 AC

3 236  JEFERSON RODRIGUES ARAÚJO 18,92 1,72 17,2 8,45 8,75 13/12/2003 AC

4 99  MARCOS DE JESUS RIBEIRO 18,73 1,7 17,03 8,43 8,6 20/02/1996 G3

5 249  DENISVAL GUIMARAES 18,34 1,67 16,67 8 8,67 02/07/1983 AC

6 58  FERNANDO GONCALVES DA SILVA 18,01 1,64 16,37 6,47 9,9 01/11/2004 AC

7 77  ERICK WILLIAM OLIVEIRA PINTO 16,23 0 16,23 8,68 7,55 26/06/2003 G2

8 103  RAQUEL PRATES DE SOUZA 15,83 0 15,83 7,68 8,15 18/12/2003 G2

9 64  HUDSON GILVAN CONCEIÇAO
SOUSA

16,39 1,49 14,9 7,5 7,4 21/10/2003 G1

10 102  ANA CLARA OLIVEIRA SANTANA 15 0 15 7,05 7,95 04/10/2002 G1

11 229  JUNIOR BARATA CARDOSO
FERREIRA

17,99 1,64 16,35 8,25 8,1 04/03/2004 G4

12 86  MATHEUS MIRANDA OLIVEIRA 17,35 1,58 15,77 7,87 7,9 01/11/2001 G4

13 68  LUIZ RODRIGO TEIXEIRA
MAGEVSKI

16,5 0 16,5 7,75 8,75 14/03/2003 G3

Curso: 103 - Geologia - Ourilândia do Norte

Ordem Inscrição PcD Nome Final +
Bônus

Bônus Final Port Mat Nascimento Concorrência

1 227  KALINE RODRIGUES ALVES 18,88 1,72 17,16 8,33 8,83 24/05/2000 G3

2 184  VICTORIA SOUSA SILVA 16,58 1,51 15,07 8,2 6,87 17/12/1999 G3

4

3 142  ROBERTO MATTHEUS DA SILVA
CURCINO

16,58 1,51 15,07 7,4 7,67 25/08/1998 AC

4 26  ZELIA LUSTOSA DA SILVA 16,26 0 16,26 8,23 8,03 25/06/1991 G2

5 220  FABIANA LUIZ RIBEIRO 16,24 1,48 14,76 7,83 6,93 22/10/1983 G2

6 7  MARTA MICHELLE MELO SOUSA 15,7 1,43 14,27 7 7,27 29/08/1982 G4

7 119  HIGOR GOMES DE ALMEIDA 15,37 1,4 13,97 7,07 6,9 15/06/1997 AC

8 94  IURI PEREIRA ARAUJO 11,74 1,07 10,67 4,17 6,5 01/01/1999 G2

9 6  SAMARA THIFANE DA SILVA ARAÚJO 14,05 1,28 12,77 6,47 6,3 05/12/1998 G1

10 22  ELITANIA LIMA DA FONSECA DE
SOUSA

13,87 0 13,87 7 6,87 24/09/1983 G1

11 114  MARIA GRACIELE SOARES SANTOS 8,86 0 8,86 3,93 4,93 13/01/2004 G1

12 205  NIELLY DE CASSIA BRABO DE LIMA 10,57 0 10,57 5,3 5,27 16/07/1993 G8

13 170  JHONNATHAM PEREIRA DE SOUSA 14,9 0 14,9 7,33 7,57 10/05/2002 G4

14 27  WELITON RODRIGUES MARTINS 12,32 1,12 11,2 5,7 5,5 31/08/1974 G3

15 163  FREDSON PEREIRA DA SILVA 11,4 0 11,4 5,87 5,53 09/03/1985 G3

Curso: 104 - Engenharia Civil - Rio Maria

Ordem Inscrição PcD Nome Final +
Bônus

Bônus Final Port Mat Nascimento Concorrência

1 138  MATEUS PINTO DA FONSECA
OLIVEIRA

20,46 1,86 18,6 9 9,6 20/06/1996 G4

2 186 PcD CASSIO SOARES AMORIM 13,42 1,22 12,2 5,97 6,23 31/01/1990 G3

3 48  CARLOS HENRIQUE DA SILVA
OLIVEIRA

15,84 1,44 14,4 7,4 7 13/12/2001 G2

Curso: 105 - Zootecnia - Piçarra

Ordem Inscrição PcD Nome Final +
Bônus

Bônus Final Port Mat Nascimento Concorrência

1 62  MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA
ALMEIDA

18,73 1,7 17,03 8,7 8,33 15/05/2003 G3

2 136  SAMILA SOUSA MELO 17,82 1,62 16,2 8,27 7,93 30/04/2002 G1

3 167  MARCOS FELIPE VIEIRA LEITE 17,13 1,56 15,57 7,6 7,97 10/06/2004 AC

5

4 16  ANA CAROLINA ARAUJO BUENO 15,8 0 15,8 7,7 8,1 08/01/2002 AC

5 248  ALICE BEATRIZ COSTA CONCEICAO
LACERDA

15,77 1,43 14,34 6,57 7,77 02/11/2001 G3

6 201  DAYVISSON LIMA COSTA 15,67 0 15,67 7,8 7,87 07/10/2000 G2

7 176  ATILA VITORIA MELO DOS SANTOS 15,46 1,41 14,05 6,85 7,2 23/07/2003 G2

8 53  WAGNER DOS SANTOS ASSUNCAO 13,4 0 13,4 6,43 6,97 23/06/2002 G2

9 55  IUKELANE CARVALHO DA SILVA 15,4 0 15,4 7,75 7,65 20/03/2003 G4

10 197  ERISLAINE SOBRINHO PINHEIRO 14,45 0 14,45 8,35 6,1 17/02/2003 G4

Marabá-PA, 14 de abril de 2022.

Francisco Ribeiro da Costa
Reitor da Unifesspa